

## Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej



Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej

ŚCIEŻKA TEMATYCZNA

### Kresy – prolegomena

Dawna Rzeczpospolita uczestniczyła w kształtowaniu cywilizacji opartej o zasady prawa, umiłowanie wolności i poczucie odpowiedzialności za dobro wspólne. Jak współcześnie odnosimy się do tych wartości? Czy możemy obecnie oprzeć na nich naszą zbiorową tożsamość? Kresy to dziedzictwo, do którego odwołuje się wiele narodów. Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej zaprasza do debaty o tym politycznym i kulturowym fenomenie. Żywotność wartości, które legły u podstaw śmiałego projektu obywatelskiego narodu, poprzez debatę może kształtować współczesną kulturę pamięci. Podróż na Kresy to szansa na refleksję i odkrywanie własnej tożsamości. Perspektywa pogranicza z kolei najlepiej pokazuje istotę i specyfikę dawnej Rzeczypospolitej, której dzieje i wyjątkowa kultura warte są pokazania również we współczesnych czasach i kontekstach.

*fot.: Zrzut ekranu strony [www.kresymuzeum.pl](http://www.kresymuzeum.pl)*

Województwo Podkarpackie uruchomiło Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej, który dostępny jest na stronie internetowej [www.kresymuzeum.pl](http://www.kresymuzeum.pl)

Portal powstał w celu nowoczesnej prezentacji wyjątkowego i bogatego dziedzictwa Iturowego i historycznego Kresów dawnej Rzeczypospolitej. Zawiera bardzo ciekawe soby muzealne i pamiątki dot. dziedzictwa Kresów przetworzonych do formy cyfrowej wg nowocześniejszych metod digitalizacji, w tym w formie 3D i obrotowej. Szczególną artość mają przekrojowe ścieżki tematyczne, z których prezentowane są obecnie: Kresy legomena; Kresy fenomen krajobrazu; Wyznania na Kresach; Potoccy herbu Pilawa brna na Kresach Rzeczypospolitej. Ciekawą ofertą jest także Akademia Kresów oraz blikacje, archiwa, podcasty i gry on-line. Portal jako priorytetowy projekt samorządu ojewódzkiego Podkarpackiego będzie stale rozwijany. Inicjatywa ta uzyskała dofinansowanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, priorytetowa II-Cyfrowe Podkarpackie.

Zapraszamy do odwiedzenia strony [www.kresymuzeum.pl](http://www.kresymuzeum.pl)